



    
	        
	Kostelní Vydří
	Olomouc - Hejčín	Konvent
	Farnost Olomouc - Hejčín
	Kontakt


	Praha - Liboc	Konvent
	Farnost Praha - Liboc
	Kontakt


	       
	Světový Karmel
	Vyderský klášter  s.r.o.

 
    


    

            


    KARMEL






                
                    


            
                
                    
                        
	Úvodní strana
	Aktuality	z domova
	ze světa


	Řád karmelitánů
	Řehole
	Karmelitánská spiritualita	Prezentace
	Charisma Karmelu
	Texty
	Prorok Eliáš
	Panna Maria
	Svatí Karmelu
	Texty z tradice	Rejstřík autorů
	Modlitby
	Živé Boží slovo


	Liturgický kalendář


	Karmel - časopis	Karmel 1/2015
	Karmel 2/2015
	Karmel 3/2015
	Karmel 4/2015
	Karmel 1-2016
	Karmel 2-2016
	Karmel 3/2016
	Karmel 4/2016
	Všechna čísla
	stažení PDF


	Třetí řád	Dějiny
	Řehole
	Statuta
	Místa setkávání


	Rodina karmelu	Sestry karmelitky	Sestry - kongregace


	Tereziánský karmel
	Třetí řád


	Místa působení v ČR	Kostelní Vydří
	Olomouc - Hejčín
	Praha - Liboc


	Kontakty	Řád karmelitánů
	Rodina karmelu


	Původní www.karmel.cz
	Ke stažení
	Galerie



Doporučujeme



	
																																																																			
							[image: web-Vojtěch]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: WebArchiv - archiv českého webu]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: Texty ze spirituality]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: web-Bakhita]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: Pastorace]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: web-víra]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: web-Maria]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: www.duchovniboj.cz]
						
																

	

	
																																																																			
							[image: Ubytování a catering]
						
																

	









                        


                        


Jste zde: Home



	


Karmel

	Vytisknout
[image: hora]Karmel je jméno pohoří v Izraeli, které od nepaměti sloužilo jako místo kultu různých náboženství. V bibli je symbolem krásy a kypícího života. Nejznámější událostí, jež se k tomuto pohoří v bibli pojí, je zápas o pravou víru Izraele v době proroka Eliáše (9. století před Kristem). Tehdy Hospodin bez lidského přičinění před očima Izraelitů zapálil ohněm z nebe oběť připravenou pro něj tímto prorokem (1 Král 18).

[image: karm kl]V závěru 12. století se v jednom z údolí pohoří usadil hlouček křesťanských poustevníků. Pocházeli z vropy a připutovali do Svaté země spolu se zástupy třetí křížové výpravy. Z této malé skupiny se postupně vytvořilo nové řeholní společenství katolické církve: Řád karmelitánů (bratří Panny Marie Karmelské). K němu se později připojily také kláštery řeholnic – žen a volněji i křesťané laici žijící v rodinách a „ve světě“. Tak se jméno Karmel přeneslo z významu zeměpisného i na široký okruh těch, kdo se různým způsobem hlásí k charismatu a odkazu onoho společenství poustevníků, jak se rozvinul v bohatou duchovní tradici – karmelitánskou spiritualitu. Ti všichni tvoří duchovní rodinu, nazývanou tímtéž jménem: Karmel.
 
	
		
			 Předchozí		
	






                        

                        

	
		 	
	
	
	




Připomínáme

	16 dub 2024;

00:00

bl. Baptista Spagnoli, kněz
	20 dub 2024;

08:00 - 12:00

Setkání terciářů Olomouc-Hejčín
	20 dub 2024;

15:00 - 18:00

setkání terciářů Štípa
	27 dub 2024;

15:00 - 19:00

Setkání terciářů Frýdlant n. Ostravicí
	29 dub 2024;

17:00 - 20:00

Setkání terciářů České Budějovice



Kalendář



	«

	<

	duben 2024 	>

	»




	Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7
	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14
	
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21
	
22	
23	
24	
25	
26	
27	
28
	
29	
30	1	2	3	4	5





Přihlášení


		
		
			
									
						
							
							Uživatelské jméno
						
						
					

							

		

		
			
									
						
							
							
								Heslo							
						
						
					

							

		

						
			Pamatuj si mě 
		

				
			
				Přihlásit se
			

		

						
					
					Zapomenuté jméno?
				
	
					
					Zapomenuté heslo?
				


		
		
		
			

	




                        

                    

                

            






    


  
    Joomla | Artisteer | Linux-Ubuntu
Copyright © ČMGD Řádu karmelitánů 2013. All Rights Reserved.


  

   

[image: NAVRCHOLU.cz]










